
Wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 

De raad van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 maart 2024 (kenmerk 

18882-2024) inzake de wijzigingen in de legesverordening, 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

besluit vast te stellen de volgende: 

Wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van de leges 2024 

  

Artikel I Wijzigingen van de verordening 
De Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 4 (Vrijstellingen) komen de letters f en g te vervallen. 

  

B 

In artikel 4 (Vrijstellingen) worden letters h en i verletterd naar letters f en g en komen als volgt te luiden: 

f. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

g. diensten die ingevolge een wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos 

moeten worden verleend. 

  

C 

Artikel 5 (Maatstaven van heffing en tarieven), tweede lid komt te vervallen en het derde lid wordt 

vernummerd naar tweede lid. 

  

D 

In artikel 10 (Overdracht van bevoegdheden) komt de opsomming onder onderdeel b als volgt te luiden: 

1. paragraaf 2 (reisdocumenten); 

2. paragraaf 3 (rijbewijzen); 

3. onderdeel 1.9 1 (verklaring omtrent het gedrag); 

4. paragraaf 16 (kansspelen); 

  

E 

De ‘Bijlage 1 ROEB-lijst (Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht) 2023’ behorende bij de Verordening 

wordt vervangen door de als bijlage bij dit wijzigingsbesluit gevoegde ‘Bijlage 1 ROEB-lijst (Regionaal 

Overleg Eindhoven Bouwtoezicht) 2024’. 

  

Artikel II Wijzigingen in de tarieventabel 
De tarieventabel behorende bij de Verordening wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1.1.2.4 komt te luiden: Het tarief bedraagt voor elke volgende aanwijzing als huis der gemeente 

van de in 1.1.2.3 gekozen locatie. 

  

B 

Het in artikel 1.16.1.1 genoemde tarief van ‘€ 66,50’ wordt gewijzigd in: € 56,50 

  

C 

Artikel 1.16.1.2 komt te luiden: 

€ 100,50 voor een periode van twaalf maanden voor twee 

speelautomaten 

1.16.1.2 

€ 34,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat   

  

D 

Nr. 174942 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2024 nr. 174942 23 april 2024 1 



In hoofdstuk 2 (Dienstverlening en besluiten in het kader van de Omgevingswet) worden ‘Paragraaf 1’, 

‘Paragraaf 2’ en ‘Paragraaf 3’ gewijzigd in respectievelijk ‘Paragraaf 2.1’, ‘Paragraaf 2.2’ en ‘Paragraaf 

2.3’. 

  

E 

In artikel 2.3.2, letter a wordt het maximum aanslagbedrag van ‘€ 16.000,00’ gewijzigd in: € 84.000,00 

  

F 

In artikel 2.3.2, letter a onder 1 wordt het maximum aanslagbedrag van ‘€ 84.000,00’ gewijzigd in: € 

5.000,00 

  

G 

Artikel 2.5.3, letter b komt te luiden: 

€ 4.144,00 Bij twee of meer milieubelastende activiteiten: b. 

  

H 

Artikel 2.5.8 komt als volgt te luiden: 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit 

een of meer activiteiten in de sector sport en recreatie als bedoeld in 

de paragrafen 3.9.1 van afdeling 3.9 van hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 4.144,00   a. voor één milieubelastende activiteit: 

€ 4.144,00   b. bij twee of meer milieubelastende activiteiten: 

  

I 

Artikel 2.8.2, letter b, onder 2 komt te luiden: vanaf 10.000 m²; het tarief van 2.8.2.b.1 vermeerderd met 

€ 0,10 per m² vanaf het aantal van 10.000 m² 

  

J 

In artikel 2.10.1, eerste lid, letter c wordt het tarief gewijzigd van ‘€ 98,82’ in: € 120,00 

  

K 

In artikel 2.11.3 wordt het tarief gewijzigd van ‘€ 98,82’ in: € 120,00 

  

L 

In Hoofdstuk 2 wordt vóór artikel 2.14.1 ingevoegd: 

Teruggaaf Paragraaf 2.14 

  

M 

Artikel 2.14.2 komt te luiden: 

  Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten   

75 % Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een 

aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. 

  

De teruggaaf bedraagt van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is 

gedaan verschuldigde leges: 

€ 3.000,00 Het maximum van de te heffen leges voor de activiteit waarvoor de aanvraag 

is gedaan bedraagt in dat geval: 

  

  

Artikel III Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is de eerste dag na de bekendmaking. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 174942 23 april 2024 2 



Aldus vastgesteld door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 18 april 2024, 

De raad van de gemeente Kampen, 

M.E. Veldhoen, 

wnd. griffier 

S. de Rouwe, 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 174942 23 april 2024 3 



Bijlage 1 ROEB-lijst (Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht) 2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 174942 23 april 2024 4 



Gemeenteblad 2024 nr. 174942 23 april 2024 5 



Gemeenteblad 2024 nr. 174942 23 april 2024 6 


